פסקת
ההגבלה, לצד ההימנעות השיפוטית מפסילת תכלית החקיקה, אפשרו זאת.
המחוקק שינה את האמצעים כך שיעמדו בדרישת המידתיות, ובכך הותאמה
החקיקה להוראות חוקי־היסוד. בחמישה מקרים אחרים המחוקק לא הגיב. בשניים
מתוך חמשת המקרים הללו מתגבשות יוזמות חקיקה שונות )באשר להוראות חוק
למניעת פגיעה במדינת ישראל באמצעות חרם, התשע"א־2011 ולחוקי הגיוס(,

אשר ככל הנראה יובילו לתגובה של המחוקק.
מכאן, נראה כי הטיעון שבית המשפט העליון ניכס
לעצמו שליטה על קביעת מדיניות אינו משקף את המצב
בפועל. בית המשפט התנהל ומתנהל באופן שמשמר
)לעיתים ממש מקדם( את יכולת התגובה של הרשויות
הפוליטיות. הן מצידן נענות להזמנה השיפוטית וממשיכות
את הדיאלוג.

13 בג"ץ 781/15 ארד־פנקס נ' הועדה לאישור הסכמים לנשיאת עוברים על פי חוק
הסכמים לנשיאת עוברים )אישור הסכם ומעמד הילוד(, התשנ"ו-1996, פס' 51 לפסק

דינו של המשנה לנשיאה ג'ובראן )פורסם בנבו, 3 באוגוסט 2017(.
14 בג"ץ 1661/05 המועצה האזורית חוף עזה נ' כנסת ישראל, פ"ד נט)2( 481, 748 )2005(.
ליאב אורגד ושי לביא, "הנחיה שיפוטית: הערות לתיקוני חקיקה בפסיקת בית המשפט 15

העליון" עיוני משפט כרך לד, 437 )2011(; דוד זכריה קולו הזך של הפיקולו: בית
המשפט העליון, דיאלוג ומאבק בטרור )2012(.

דיון ענייני, עתירות שהוגשו אליו. ראו בל יוסף, "המעמד הנורמטיבי של יוזמות חקיקה
כעילת סף", ICON-S-IL Blog, 4 בדצמבר 2018.

להרחבה על סעד זה ראו יגאל מרזל, "השעיית הכרזת הבטלות", משפט וממשל ט 39, 18
התשס"ו.

הדוגמה הבולטת והעדכנית ביותר היא בפרשיות השונות סביב החוק למניעת הסתננות 19
)עבירות ושיפוט(, התשי"ד-1954. כידוע, בשלושה פסקי דין שונים בית המשפט פסל
חלקים מהחקיקה המתקנת. עם זאת ואף שהדיון בפסק הדין מראה כי התכלית של
החקיקה העלתה קושי משמעותי, בית המשפט היה נכון לקרוא את התכלית במובן

רחב ולאפשר אותה, ולפסול בכל פעם רק את מידתיות האמצעים )ראו בג"ץ 7146/12
אדם נ' הכנסת )פורסם בנבו, 19 בספטמבר 2013(, בג"ץ 7385/13 איתן מדיניות הגירה
ישראלית נ' ממשלת ישראל )פורסם בנבו, 22 בספטמבר 2014(, ובג"ץ 8665/14 דסטה

נ' הכנסת )פורסם בנבו, 11 באוגוסט 2015(. כן ראו חוק למניעת הסתננות )עבירות
ושיפוט( )תיקון מס' 3 והוראת שעה(, התשע"ב-2012; חוק למניעת הסתננות )עבירות

ושיפוט( )תיקון מס' 4 והוראת שעה(, התשע"ד-2013; חוק למניעת הסתננות ולהבטחת
יציאתם של מסתננים מישראל )תיקוני חקיקה והוראות שעה(, התשע"ה-2014 וחוק

למניעת הסתננות )עבירות ושיפוט( )הוראת שעה(, התשע"ו-2016(.